
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

1 

 

EDITAL SMS Nº 01/2021 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

DESTINADO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE 

PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL 

NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 

DE MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL 

DE Nº 2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021. 
 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

 

 

  A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições 

legais, com base no Edital SMS nº 01/2021, que regulamenta o processo seletivo simplificado 

para formação de cadastro de reserva destinado à contratação temporária de excepcional 

interesse público de profissionais de nível superior para a Secretaria Municipal da Saúde de 

Sobral, RESOLVE: 

 

I. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado preliminar das inscrições, conforme anexos 

descritos abaixo: 

 

ANEXO I – Inscrições deferidas para Médico Generalista 

ANEXO II – Inscrições deferidas para Cirurgião Dentista 

ANEXO III – Inscrições indeferidas para Médico Generalista 

ANEXO IV – Inscrições indeferidas para Cirurgião Dentista 

II. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o indeferimento da inscrição, 

nos termos previstos no edital inaugural. 

 

Sobral, CE, 16 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

Larisse Araújo de Sousa 

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

  



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

2 

ANEXO I 
EDITAL SMS Nº 01/2021 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA MÉDICO GENERALISTA 
 

N NOME 

1 ALANA MELO VASCONCELOS 

2 ANA JULIA DE FREITAS CAMPOS 

3 ANDRINE MELO SOUSA 

4 BENEDITA TATIANE GOMES LIBERATO 

5 BLENO SILVA RIBEIRO 

6 BRENDA BEZERRA VASCONCELOS 

7 CARLOS ÁLEFE SOUSA NASCIMENTO 

8 CATARINE CAVALCANTE ARY 

9 CECILIA COSTA ARCANJO FREIRE 

10 CHARLENY STEFANI MOREIRA ALENCAR 

11 CLOTELIO PONCIANO LIMA 

12 DAIANNE MARIA RODRIGUES FROTA PRADO 

13 GEISA DO VALE MOREIRA 

14 GISELLE FURTADO SILVA 

15 IGOR IANN PONTE PARENTE 

16 IKARO KEOMA FRANKLIN DE QUEIROZ 

17 IRISDALVA MARIA VIEIRA PESSOA MENDES 

18 JOSE BOTO CRUZ FILHO 

19 JOSÉ FRANCISCO IGOR SIQUEIRA FERREIRA 

20 JOSÉ LUCAS GONÇALVES PINHEIRO GUERRA 

21 JOSIANO MACEDO DE LIMA 

22 LARA ANDRYNE ALVES AGUIAR 

23 LARISSA PEREIRA TOMÁS ARCANJO 

24 LEONARDO WILNER BARROS SILVA 

25 LIZA ARAÚJO AGUIAR 

26 LIZIA MARIA ANDRADE MELO DE AGUIAR 

27 LUCAS FERNANDES FLORES FERRAZ 

28 LUIS RUIZ SÁNCHEZ 

29 MADELLINE ALVES VASCONCELOS 

30 MARIA ANA RODRIGUES BARBOSA MOURA 

31 MARIANA ARAÚJO 

32 MARINA RODRIGUES LIMA 

33 MATEUS JUCÁ PINHEIRO 

34 MIRELLA FERNANDES DE SOUSA 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

3 

35 NÁGILA ALVES LIMA 

36 NATÁLIA FONTENELE ROCHA 

37 NATANAEL AGUIAR DE SOUSA 

38 PAULO SÉRGIO VIANA PONTES FILHO 

39 PEDRO HENRIQUE MARCIEL CASTRO 

40 RAULYNSSON MACÊDO DE OLIVEIRA 

41 RAVENA FREIRE CUNHA DE SOUZA 

42 RITA IRIS DE SOUSA PEREIRA 

43 RODRIGO ANTUNES BEZERRA BORGES 

44 THAYANE MARIA ROCHA CIDADE 

45 TIAGO DIRCEU GALDINO SARAIVA 

46 VASTI LÉIA DA SILVA LIMA 

47 WALTER OLIVEIRA RIOS JUNIOR 

 
 
 

ANEXO II 
EDITAL SMS Nº 01/2021 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CIRURGIÃO DENTISTA 
 

N NOME 

1 ALANA DOS SANTOS PONTE 

2 ALEXANDRE RODRIGUES DOS SANTOS 

3 ANA CAROLINA COÊLHO GUIMARÃES 

4 ANA ERICKA DE ARAÚJO MOUTA 

5 ANA LENISE DE PAIVA PARENTE 

6 ANA SAMYLLE ALVES MOURA 

7 ANNE DIOLLINA ARAUJO MORAIS 

8 ANTONIO GUTEMBERG MESQUITA NETO 

9 ANTONIO KLEBER ARAGÃO PAIVA 

10 BÁRBARA NOGUEIRA JUSTA 

11 BEATRIZ BOMFIM NOGUEIRA DE VASCONCELOS 

12 BIANCA DUTRA AGUIAR 

13 DANIEL NEPOMUCENO DE OLIVEIRA 

14 DEBORAH VASCONCELOS TAUMATURGO DIAS 

15 ELLEN SAMYLLE FARIAS PINTO 

16 FABRICIA DA SILVA FREIRE FREITAS 

17 GABRIELA DE ANDRADE LIMA 

18 GABRIELLE DE FREITAS MACIEL 

19 GISLAYNE NUNES DE SIQUEIRA 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

4 

20 HELRISON SOUSA OLIVEIRA 

21 IANA VASCONCELOS CAVALCANTE 

22 IARA FREIRE COSTA BELCHIOR 

23 IGOR MONT'ALVERNE GUIMARÃES 

24 ISABELE MENDES PORTELLA 

25 ITANIELLY DANTAS SILVEIRA CRUZ 

26 IVO MONT'ALVERNE GUIMARÃES 

27 JANYCE BEZERRA ROZADO 

28 JAQUELINE DAMASCENO DA SILVA 

29 JOELMA MARTINS MORORÓ 

30 JOSÉ ARRUDA LINHARES NETO 

31 JULIANA DA COSTA CACAU 

32 LAIS BARBOSA PINHEIRO BASTOS 

33 LANA KARINE ARAÚJO 

34 LARA LYSLE SILVA DOS SANTOS 

35 LARISSA LINHARES RORIZ DAMASCENO 

36 LIA PONTE ALCANTARA 

37 LÍVIA RODRIGUES CRUZ DE MESQUITA 

38 LIZIANEA DE ARAGÃO GADELHA 

39 LORENA LEITE MENDONÇA ESCOCIO 

40 LUCAS EVANGELISTA ALVES FEIJÃO 

41 LUCIANA DELLAMANO CHACON 

42 LUCILA MARIA TIMBÓ PARENTE 

43 MARCUS VINICIUS MARTINS FARIAS JUNIOR 

44 MARIA ALCINEIDE DIAS ARAÚJO 

45 MARIA ALINE FERREIRA DAMASCENO 

46 MARIA ESTER FROTA FERNANDES 

47 MARIA MÁRCIA MARQUES DA SILVA ARAGÃO 

48 MARIA VERLAINE DO NASCIMENTO SOUSA 

49 MARIA YEDDA MONT'ALVERNE VIANA 

50 MAYARA FELIPE CARNEIRO 

51 NICOLE FRANÇA DE VASCONCELOS 

52 PRISCYLLA LIMA FROTA 

53 RAIMUNDO HERMÓGENES ARAGÃO LIMA 

54 RAYSSA DE FÁTIMA LOPES ARRUDA CARNEIRO 

55 RAYZANE CELESTINO PRADO 

56 REGIVANIA DA SILVA COSTA 

57 RENNYA PARENTE RIBEIRO 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

5 

58 RÔMULO ROSA MARTINS 

59 SABRINA GAMELEIRA DA COSTA 

60 SAMARA RODRIGUES BONFIM 

61 SAMUEL OLIVEIRA MATOS 

62 SAMYLLE CARVALHO FÉLIX 

63 SANEVA OLIVEIRA DA SILVA 

64 SUENIA MARIA DE SOUSA MACÊDO 

65 TAMIRYS FONTENELE FROTA 

66 TAMYLLES RIBEIRO DA SILVA 

67 TAYNÃ COELHO SIMÕES 

68 THAIS COSTA MESQUITA 

69 THEREZA CRISTINA NOGUEIRA BORGES 

70 WINNIE KAROLINNE RODRIGUES NASCIMENTO 

71 YASMIM ACHILEY DIAS DA CRUZ 

72 YGOR VERAS ANDRADE 

73 YVINA KARINE PARENTE CARNEIRO 

 
 

ANEXO III 
EDITAL SMS Nº 01/2021 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA MÉDICO GENERALISTA 
 

N NOME MOTIVO INDEFERIMENTO 

1 VALÉRIA RÉGIS EUFRÁSIO DE FIGUEIREDO Em desacordo com o item 3.5. 

 
 

ANEXO IV 
EDITAL SMS Nº 01/2021 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CIRURGIÃO DENTISTA 
 

N NOME MOTIVO INDEFERIMENTO 

1 PATRICIA INES ZALAZAR 
Em desacordo com o item 3.4 e 
constatado item 4.4 do edital 
inaugural. 

 


